
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  771 del  09-11-2020

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Liquidazione contributo a favore dell'Istituto Comprensivo Giuseppe
Mazzini nell'ambito del Carnevale 2020

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di novembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Vista la Delibera di Giunta comunale n. 15 del 05-02-2020 avente per oggetto:
“Programmazione delle manifestazioni e degli eventi relativi al primo semestre – anno 2020”;
Considerato che nella Delibera suddetta, sono stati previsti € 7.700,00 per i premi in denaro
da destinare ai partecipanti alle sfilate carnevalesche;
Evidenziata la Determina di Responsabile n° 131 del 24-02-2020 avente per oggetto:
“Impegno somme per concessione contributo all'Istituto Comprensivo G. Mazzini nell'ambito
del Carnevale 2020”;
Rilevato che con la Determina di Responsabile di cui sopra, sono stati impegnati € 1000,00 a
favore dell'Istituto Comprensivo Mazzini, per la buona riuscita dell'evento;
Che in data 20 Febbraio 2020, l'Istituto Comprensivo Mazzini di Valguarnera Caropepe, ha
portato a termine con successo la sfilata carnevalesca, così come da noi richiesto;
Vista la richiesta di liquidazione contributo pervenuta via mail in data 27/10/2020 e  acquisita
al protocollo dell’Ente in data 28/10/20 con n. 15597, da parte della Preside dell'Istituto
Comprensivo Mazzini, che si allega alla presente;
Vista  la dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. – Tracciabilità dei flussi
finanziari,   del Dirigente Scolastico dell'istituto Comprensivo Mazzini, Dott.ssa Grazia Lo
Presti, allegata alla presente;
Vista l'allegata relazione “Progetto Carnevale 2020” a firma dell'insegnante referente  signora
Filippa D'angelo;
Stimato di dover procedere alla liquidazione del contributo che ammonta a € 1.000,00;
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto;
Dato atto che ai sensi della legge n.241/90 così come recepito dal LOREL, il Responsabile
del Procedimento è la signora Russo Paola Maria Mercede;
Per tutto quanto premesso

DETERMINA

Liquidare e pagare la somma di € 1.000,00, a favore dell'Istituto Comprensivo Mazzini,
nell'ambito del carnevale anno 2020;
Disporre che gli Uffici Finanziari emettano in favore dell'Istituto Comprensivo Mazzini di
Valguarnera Caropepe, il relativo ordine di pagamento mediante accredito  presso Intesa San
Paolo, Agenzia di Valguarnera Caropepe sul cod. iban: IT91L0306904630100000046050,
sulla base dell’impegno di  spesa operato con la sopra citata determina n.131 del 24/02/2020,
al Capitolo 1475 Missione 5 programma 2 Titolo 1 Macroagg 03/02/005  del Bilancio
regolarmente esecutivo 2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

_________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
annotazioni: imp. n. 86

Lì  09-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.139 del 09-11-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2


